Hec arbitria arbitrati sunt consules civitatum Wismere, Rozstock, Stralessund et Gripeswold, 
Colbergh, Griphenbergh, Gholnowe, Demyn, Trebetowe, Stargarden, Grymme, Tribbeses, Bard 
et Loziz in colloquio Stralessund anno domini M° CGC0 X° collato.

Gedruckt im Mecklenb. Urkundenbuch V S. 498 Nr. 3367.

Die Beschlüsse selbst sind nicht ausgezeichnet, sondern das Pergamentblatt, welches die Willküren aufnehmen 
sollte, ist leer geblieben.

2641.

1310 8. d.

Pachtvertrag über eine Badestube mit zugehörigem Hause zwischen der Inhaberin Margarethe 

und Thidemann von Lübeck; nach des Letzteren Tode soll die Pachtrente an die Hospitäler zum heiligen 

Geist und zum heiligen Georg gezahlt werden.

Domina Margareta stupenatrix concordavit cum Thidemanno de Lubeke seniore super stupa 
sita in platea cerdonum citra murum hoc modo, quod dicta domina obtinebit dictam stupam cum 
domo prope eam" sita iure hereditario de herede ad heredem et dabit de ea perpetuo singulis 
annis quatuor temporibus, videlicet Michach elis, nativitate- domini, in pascha et in nativitate 
beati Iohannis XV marcas denariorum. Quicquid faciendum sive construendum est in dicta 

domo et in stupa, predicta domina de sua pecunia faciet et non Thidericus. Item predicta 
domina nullos agros ad dictas hereditates sive stupam .... x), set mortuo predicto Thiderico 
domus sancti Spiritus obtinebit memoratos redditus cum agris, exceptis IIII marcarum redditibus a), 

quos domus beati Georrii perpetualiter obtinebit.

i) Der Schluß des Satzes fehlt. 8) redditus. Stadtbuch.

Nach dem Greifswalder Stadtbuche (Liber memorabil. XIV) fol; 34 r.

Theilweise gedruckt: Pommersche Genealogien II S. 105.

2642.

1310 s. à.

Beilegung einer Streitigkeit zwischen dem Greifswalder Bürger Holsto Böckler und dem Müller 

Thidemann von Damerow.

Coram nobis concordaverunt Holsto Bokelere, noster concivis, et Thidemannus de Damerow 
mollendinarius super causa, que vertebatur inter eos, ita quod est causa omnimodis terminata 
et sopita. Et idem Holsto dimisit fideiussores dicti Thidemanni ab omni causa liberos et solutos.

Nach dem Greifswalder Stadtbuche (Liber memorabil. XIV) fol. 34 r.

2643.

1310 8. d. Stettin.

Herzog Otto I. bestätigt die Schenkung des Wassers Swantewitz, wie es sein Oheim Wartislaw UL, 
und die des Wassers Pölitz, wie es der Ritter Bartholomäus besessen hatte, an die Marienkirche zu Stettin.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie universis Christi 
fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, in perpetuum. Ne res gesta in oblivionem 
deveniat, expedit, eam1) scripture memorie perhennari. Eapropter notum esse volumus tam 
presenti quam postere nacioni, quod audivimus et vidimus nostrorum progenitorum privilegia, 
videlicet illustris principis patris nostri domini Barnym necnon fratris nostri karissimi Bugslay, 
eiusdem dominii domini, in nulla sui parte viciata, qualiter aquas Swantevitz eo iure, sicut 
illustris princeps Wartislaus Diminensis, patruus noster dilectus, possiderat, eodem iure similiter 
et aquam Politz eo iure, sicut eam dominus Bartholomeus miles habuit et possedit, ad ecclesiam 
sancte Marie virginis Stetin, ubi corporaliter requiescunt, transtulissent. Nos vero eorum vestigiis 
inherentes dictam donacionem sive translationem publicis instrumentis confirmantes et de consilio 
seniorum terre nostre predictos terminos duximus certis metis secundum modum subscriptum 
distinguendos, cum eius sit interpretari iura libertatis, cuius est condere. Ad recognicionem 

prodictorum taliter duximus disponendum in descensu Odere de Stetin de loco, qui dicitur 
Depenhort usque ad aquam Politz, de aqua vero Politz usque ad locum, qui dicitur Seghenorth, 
et deinde directe ad orientem ad villam Kopithz et ad locum, qui dicitur Norkeswerder, deinde 
vero ascendendo in littore ad locum, qui dicitur Stepenslanke et sic deinde ad locum prodictum 
Depenhorth prodictos terminos volumus conservari, ita ut nulli hominum liceat piscari in pro
dictis aquis sine licencia canonicorum Stetin speciali, dantes prodictis canonicis in testimonium 
nostras litteras super eo sigillo nostro consignatas. Datum Stetin anno domini M° 0° 0° G° X°.

^'ea. Original.

Nach dem Originale ohne Siegel im Marienstiftsarchiv zu Stettin s. r. Tit. I Sect. I Nr. 11. Die 
Datirung ist nachgetragen. Abschrift in der Matrikel des Marienstifts ebenda Tit. I Sect. I Nr. 1 fol. 317 und 
Tit. I Sect. I Nr. 107 toi. 29. Diplomatar. eccles. 8. Marie H Nr. 36.

2644.

1310 s. d.

Ritter Berthold von Artlenburg vermacht dem Kloster Dargun letztwillig zwei Hufen in dem 
Dorfe Hohen-Brünzow zu Seelenmessen für ihn und seine Verwandten.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Anno domini millesimo triscentesimo - 
decimo ego Bertoldus de Ertheneborch miles, adhuc compos mentis mee, sic meum ordino 
testamentum: Postquam dominus de carnis huius ergastulo me citaverit, lego cenobio seu 
ecclesie in Dargun, dominis ac fratribus ibidem ordinis Cysterciensis pro remedio anime mee, 
patris mei, matris mee et omnium affinium ac consangwineorum meorum duos mansos sitos in 
villa Brunsowe cum omni iure et utilitate, secundum quod ego possedi. Quorum redditus seu 
proventils percipiet singulis annis cellarius dicti cenobii et procurabit dominos ac fratres ibidem 
in octava sancti Iohannis baptiste servitio et pittancia speciali, et eodem die memoria mea, 
patris mei, matris mee, affinium et omnium propinquorum in vigiliis, missis et orationibus, 
quamdiu collectio ipsorum duraverit, peragetur dominis ac fratribus a predictis. Ceterum 
unam marcam denariorum pauperibus iacentibus ad portam ad suffragium animarum impetrandum 
eodem die modis omnibus erogabit cellarius antedictus. Item, si casu aliquo emergente me 
predictos mansos vendere contigerit, nequaquam eisdem renuntiabunt, quousque in aliis bonis 
meis duos mansos equipollentes et equevalentes fuerint assecuti perpetuis temporibus possidendos. 
Testes sunt: Iohannes de Walsclef, Iohannes Vulpes, Henricus Vulpes, Henricus de Heydebrake, 
Amoldus de Osten, Paridam de Wacholt, milites, Paridam vasallus seu armiger. Ne autem 
aliquis heredum meorum huiusmodi legatum seu testamentum possit aut présumât violare, cum 
ultima voluntas testatoris pro lege sit servanda, huic scripto prodicti, milites sigilla sua una 
cum sigillo meo in evidens testimonium appenderunt.

Nach dem Originale mit fünf an leinenen Schnüren anhängenden Siegeln und drei leeren Siegelschnüren im 

Geheimen und Hauptarchive zu Schwerin (Kl. Dargun).

Gedruckt (mit Siegelbeschreibungen) im Mecklenb. Urkundenbuch V S. 491 Nr. 3355.

2645.

1310 s. â.

Ritter Berthold von Artlenburg vermacht dem Kloster Ivenack letztwillig zwei Hufen in 

Hohen-Brünzow zu Seelenmessen.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Anno domini millesimo triscentesimo 
decimo ego Bertoldus de Ertheneborch miles, adhuc compos mentis mee, sic meum ordino 
testamentum: Postquam dominus de carnis huius ergastulo me citaverit, lego preposito, 
. . abbatisse totique conventui sanctimonialium in Yvenack pro remedio anime mee, patris mei, 
matris mee et omnium affinium ac propinquorum meorum duos mansos sitos in villa Brunsow 
cum omni iure et utilitate, secundum quod ego possedi, quorum redditus seu proventus per
cipiet singulis annis celleraria et cum eisdem strumulos comparabit ad supplementum defectus 
expensarum, quos per integrum annum distribuet et dividet inter sanctimoniales pensata 
necessitate seu defectu alimentorum earundem. Pro isto autem solacio octava sancti Iohannis 
baptiste memoria mea, patris mei, matris mee, affinium et omnium propinquorum in vigiliis, 
missis et orationibus, singulis annis perpetuo peragetur sanctimonialibus a predictis. Item, si 
casu aliquo emergente me predictos mansos vendere contigerit, nequaquam eisdem renuntiabunt, 
quousque in aliis bonis meis duos equipollentes vel equevalentes mansos libere fuerint assecuti 
perpetuis temporibus possidendos. Testes sunt: Iohannes de Walsclef, Iohannes Vulpes, Henricus 
Vulpes, Henricus de Heydbrake, Amoldus de Osten, Paridam de Wacholt, milites, Paridam, 
vasallus seu armiger. Ne autem aliquis heredum meorum huiusmodi legatum seu testamentum 
possit aut présumât violare, cum ultima voluntas testatoris pro lege sit servanda, huic scripto 
prodicti milites sigilla sua una cum sigillo meo in evidens testimonium appenderunt.

Nach dem Originale im Geheimen und Hauptarchive zu Schwerin (Kl. Ivenack) mit fünf anhängenden Siegeln 
und drei leeren (leinenen) Siegelfäden.

Gedruckt (mit Siegelbeschreibung) im Mecklenb. Urkundenbuch V S. 492 Nr. 3356.

2646.

1310 s. d. (Greifswald).

Aufzeichnung des Greifswalder Stadtbuchs über ,den Verkauf einer städtischen Ziegelei an den 
Steinmetz Johann Westfal.

Notandum, quod Iohannes Wests alus lapicida rationabiliter emit a nobis domum laterum 
sitam in pratis iuxta Rehc perpetue possidendam, quamdiu uti potest argilla de fundo. Si 
vero succedente tempore ab ipso vel a suis successoribus prodicta domus frangeretur, tunc 
fundus attinet civitati et non ipsis.